
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 442 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 12 de octubre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0035353/2022 y la Ordenanza Nº 11/2020-CD, donde se tramita la 

convocatoria a elecciones para la renovación de las autoridades de los Institutos, Centros y 

Redes, dependientes de la Secretaría de Investigación y Posgrado de la Facultad de Educación, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría de Investigación y Posgrado solicita la convocatoria a elecciones 

directas para la renovación de autoridades de los Institutos, Centros y Redes de esta Unidad 

Académica.  

Que la Junta Electoral Particular eleva propuesta de cronograma electoral para la 

realización del acto.  

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del 29 de septiembre de 

2022, sugirió al Consejo Directivo convocar a elecciones para la renovación de las autoridades de los 

Institutos, Centros y Redes y aprobar el cronograma electoral. 

Que el Consejo Directivo, en su sesión del 6 de octubre de 2022, aprobó el despacho 

de la Comisión. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- CONVOCAR a elecciones directas para la renovación de las autoridades de los 

Institutos, Centros y Redes, dependientes de la Secretaría de Investigación y Posgrado, para el 

período 2022-2026. 

ARTÍCULO 2.- ESTABLECER el cronograma electoral que regirá el proceso, cuyas fechas están 

consignadas en el ANEXO que forma parte de la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 442 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO- 

 

CRONOGRAMA ELECTORAL 
 

 
4 de noviembre de 2022 Cierre de empadronamiento 

7 de noviembre de 2022 Primera reunión de la Junta Electoral 

8 al 10 de noviembre de 
2022 

Publicación de padrones provisorios de 
electores y elegibles (3 días hábiles) 
Recepción de impugnaciones, observaciones, 
tachas y enmiendas. Cierre a las 13 horas del 
10 de noviembre 

11 al 17 de noviembre de 
2022 

Resolución de impugnaciones si las hubiere 

18 de noviembre de 2022 Publicación de padrones definitivos 

24 de noviembre de 2022 Elecciones directas autoridades de los 
Institutos, Centros y Redes 


